
11. 11. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Nový trestní zákon bude přísněji postihovat
násilné činy
Nový trestní zákon, který v
těchto dnech dokončuje ministerstvo spravedlnosti, by měl zavést
přísnější postihy pro pachatele násilných trestných činů.
Chystaná norma přitíží hlavně vrahům a násilníkům. Zároveň počítá
s rozšířením škály trestných činů, píše dnešní Mladá fronta Dnes
(MfD).

Nový zákon by měl podle listu přísněji posuzovat například
agresivní chování vůči lékařům. Autory zákona k tomu přiměl
případ lékaře záchranné služby Zdeňka Šefrny, kterému v dubnu
rozbili dva útočníci hlavu, když se chtěl přesvědčit, zda se
nezranili při nehodě.
V budoucnu by měl být podle MfD postih u podobných případů
přísnější - až 12 let vězení. A pokud útočník lékaře ve službě
zabije, půjde za mříže na 20 let, dodává list.
Dvacetiletým žalářem chce nový zákon trestat také pachatele
teroristických činů. Dvanáctileté vězení by mělo být za
nedovolené klonování lidí, osmileté za prodej pornografie dětem a
pět let bude hrozit tomu, kdo si otevře nevěstinec v blízkosti
základní školy.
"Smyslem připravovaného zákona je větší ochrana lidského
života a zdraví," řekla MfD mluvčí ministerstva spravedlnosti Iva
Chaloupková. Ještě ale není určeno, kdy vláda návrh projedná, a
některé věci se proto mohou změnit, dodala.
MfD píše, že návrh nově pamatuje i na méně závažná překročení
zákona, která s lidským životem přímo nesouvisejí. Jde například
o padělání a napodobování výtvarných děl, za které bude hrozit až
12 let za mřížemi, uvádí deník.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

